
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub738 

av Ove Karlsson m. fl. (s) 

skoladministrativa institutet 

Det skoladministrativa institutet vid högskolan i Falun/Borlänge är det 

första i sitt slag i landet och arbetar med utbildning och forskning inom 

skoladministrationen. Institutet bedriver f. n. ett antal projekt, t. ex. Fler 

kvinnor som skolledare, som regeringen beviljat anslag för, och en bred 

seminarie- och konferensverksamhet huvudsakligen förlagd till Falun/Bor

länge. Institutet samarbetar med universitetet i Uppsala i vad avser visst 

forsknings- och utvecklingsarbete och har goda kontakter med skolor och 

kommuner ute i landet. 

Skoladministrationen är av vital betydelse för utvecklingen av varje 

skolsystem. SIDA har därför stött olika projekt inom detta område. Ett 

samlat grepp över forsknings- och utbildningsaktiviteterna i u-länder sak

nas dock i vårt land. 

När det t. ex. gäller den direkta biståndsverksamheten till u-länderna ser 

vi det som utomordentligt viktigt att främja sådan skoladministrativ ut

bildnings- och forskningsverksamhet som kan underlätta för dessa länder 

att utvecklas mot ökat självbestämmande och ekonomisk och social rättvi

sa. Vid det skoladministrativa institutet vid högskolan i Falun/Borlänge 

finns planer på att bl. a. arbeta med utveckling av skoladministrationen i 

u-länderna både vad det gäller utbildning och forskning. Forsknings- och 

ut vecklingsarbetet skulle förslagsvis kunna ha den utformningen att insti

tutet i samarbete med lokala institutioner i u-länderna stimulerade till 

målinriktade forskningsinsatser samt arrangerade forskarutbyte genom att 

ta emot forskarstuderande för utbildning och studiebesök vid olika hög

skolor och s:-olanläggningar i vårt land. 

Om medel ställdes till förfogande skulle ett centrum för utbildning och 

forskning i skoladministration i u-länder kunna bildas inom det skoladmi

nistrativa institutets ram. ev. i stiftelseform. Genom denna verksamhet 

skulle våra kunskaper om u-ländernas skolfrågor väsentligt öka, vilket på 

sikt skulle leda till en aktivare biståndspolitik på skolområdet och ett 

bättre resursutnyttjande. En förläggning av den föreslagna verksamheten 

till Kopparbergs län skulle ha regionalpolitisk betydelse. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om forsknings- och utvecklingsarbetet vid skol

administrativa institutet vid högskolan i Falun/Borlänge. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Ove Karlsson (s) 

Leo Persson (s) !rene Vest/und (s) 

Bengt-Ola Ryttar (s) 
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